
 

 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VOTÓRIA DO XINGU 

C.N.P.J: 14.811.402/0001-80 

Rua Manoel Félix de Farias, 838 – Centro, Cep.: 68.383-000 Vitória do Xingu – PA 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

                  INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-005PMVX                      

Despacho de revogação de processo Licitatório 

em razão da RECOMENDAÇÃO Nº 005/2020 

– 5ª Promotoria de Justiça do Ministério 

Público do Estado do Pará.  

  

              O Prefeito Municipal, gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VITÓRIA DO XINGU, Senhor MURILO FERREIRA DE SOUSA, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei 8666/93 e alterações e 

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento a solicitação da 

RECOMENDAÇÃO Nº 005/2020 – 5ª Promotoria de Justiça do Ministério 

Público do Estado do Pará, com vistas a determinação Cautelar, a revogação do 

procedimento licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-005PMVX, no estado que se 

encontre. 

RESOLVE:  

REVOGAR, em todos os seus termos, por determinação da 5ª Promotoria 

de Justiça do Ministério Público do Estado do Pará, o processo licitatório tombado 

sob. Nº 6/2020-005PMVX e consequentemente a licitação por INEXIGIBILIDADE 

com o mesmo número, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

A QUAL POSSUI EXCLUISIVIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR "BIU DO PISEIRO" PARA 

PROGRAMAÇÃO TRADICIONAL DO VITSOL, QUE ACONTECERÁ NOS 

DIAS 10,11,12 e 13 DE DEZEMBRO DE 2020, NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA 

DO XINGU/PA.  

 

Vitória do Xingu/PA, 10 de dezembro de 2020. 

 

________________________________ 

MURILO FERREIRA DE SOUSA  

Prefeito Municipal 
 

 


		2020-12-10T16:46:40-0300
	MURILO FERREIRA DE SOUSA:93201885215




